

# A/S Birger Nielsen, Ejendoms- og Investeringselskab

Kongensgade 80, 1., 6700 Esbjerg

CVR-nr. 14 38 43 40

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019

Dirigent:



.....





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Birger Nielsen, Ejendoms- og Investeringselskab
Adresse, postnr., by	Kongensgade 80, 1., 6700 Esbjerg
CVR-nr.	14 38 43 40
Stiftet	1. juli 1990
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 45 12 00
Bestyrelse	Nina Bosé Bojsen, formand Ove Brinck Sørensen Birger Bosé Nielsen
Direktion	Birger Bosé Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten har hovedsageligt bestået i opsøgning af projekter samt køb og udlejning af ejendomme til beboelse. Derudover investeres i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 485.447 kr. mod et overskud på 50.105 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 15.717.822 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet betydningsfulde hændelser, der væsentligt vil kunne forringe selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2018.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2019 på niveau med 2018.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	686.733	532.315
2	Personaleomkostninger	-323.000	-323.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>363.733</b>	<b>209.315</b>
3	Finansielle indtægter	296.136	62.983
	Finansielle omkostninger	-55.595	-191.067
	<b>Resultat før skat</b>	<b>604.274</b>	<b>81.231</b>
4	Skat af årets resultat	-118.827	-31.126
	<b>Årets resultat</b>	<b>485.447</b>	<b>50.105</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	485.447	50.105
		485.447	50.105



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Investeringsejendomme	14.750.000	14.750.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>14.750.000</u>	<u>14.750.000</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.636.481	2.422.462
		<u>2.636.481</u>	<u>2.422.462</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>17.386.481</u>	<u>17.172.462</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.098.598	423.926
	Periodeafgrænsningsposter	5.672	5.587
		<u>1.104.270</u>	<u>429.513</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.528.579</u>	<u>1.903.571</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.632.849</u>	<u>2.333.084</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>20.019.330</u></u>	<u><u>19.505.546</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	7.500.000	7.500.000
	Overført resultat	8.217.822	7.732.375
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>15.717.822</u>	<u>15.232.375</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	495.000	508.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>495.000</u>	<u>508.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.421.580	3.405.635
	Deposita	263.364	253.287
		<u>3.684.944</u>	<u>3.658.922</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	121.564	106.249
		<u>121.564</u>	<u>106.249</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.806.508</u>	<u>3.765.171</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>20.019.330</u>	<u>19.505.546</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	7.500.000	7.732.375	15.232.375
Overført via resultatdisponering	0	485.447	485.447
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<u>7.500.000</u>	<u>8.217.822</u>	<u>15.717.822</u>

Aktiekapitalen er ikke inddelt i klasser.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Birger Nielsen, Ejendoms- og Investeringselskab for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved udlejning af fast ejendom indregnes i resultatopgørelsen i de perioder, lejeindtægterne vedrører. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

#### Bruttofortjeneste

Regnskabsposterne nettoomsætning og eksterne omkostninger vedrørende ejendomme er sammendraget i posten bruttofortjeneste, jfr. årsregnskabslovens § 32.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og lokaler.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8 år
---	------

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendommene værdiansættes ejendom for ejendom til en skønnet markedsværdi. Omkostninger, som forventes at medføre en forøgelse af investeringsejendommens fremtidige afkast eller en forøgelse af dens dagsværdi, tillægges kostprisen som en forbedring, forudsat omkostningen kan opgøres pålideligt. Øvrige omkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse, udgiftsføres i afholdelsesåret. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende værdiansættelse til markedsværdi. Værdireguleringer føres via resultatopgørelsen.

Andre anlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til dagsværdi. Værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdi reguleringer netto.

Andre gældsforpligtelser er målt til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2018	2017		
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	323.000	323.000		
	<u>323.000</u>	<u>323.000</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30.043	9.052		
Andre finansielle indtægter	266.093	53.931		
	<u>296.136</u>	<u>62.983</u>		
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	131.827	21.126		
Årets regulering af udskudt skat	-13.000	10.000		
	<u>118.827</u>	<u>31.126</u>		
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	
Kostpris 1. januar 2018	12.428.554	688.164	13.116.718	
Kostpris 31. december 2018	12.428.554	688.164	13.116.718	
Opskrivninger 1. januar 2018	2.321.446	0	2.321.446	
Opskrivninger 31. december 2018	2.321.446	0	2.321.446	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	688.164	688.164	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0	688.164	688.164	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>14.750.000</u>	<u>0</u>	<u>14.750.000</u>	
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.421.580	0	3.421.580	3.398.000
Deposita	263.364	0	263.364	263.364
	<u>3.684.944</u>	<u>0</u>	<u>3.684.944</u>	<u>3.661.364</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med A/S M. Oskar Nielsen af 1996. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med selskabet i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.398 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 14.750 t.kr.

#### 9 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
A/S M. Oskar Nielsen af 1996	Kongensgade 80, 1., 6700 Esbjerg